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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 
15 lipca NQ 53. Rok 1933. 

T R E S C: 
ROZPORZĄDZENIA MINISTRóW: 

Poz.: 401-Skarbu z dnia 9 maja 1933 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa i Reform Rolnych 
oraz Spraw Wojskowych w sprawie obszarów, na których gospodarstwa osadników wojskowych 
są wolne od nadzwyczajnej daniny majątk0wej . 964 

402-Skarbu z dnia 13 lipca 1933 r. w sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej daniny majątkowej 
w 1933 roku . 964 

403-Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 14 czerwca 1933 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia Ministra Skarbu w porozumieniu z Ministrem Sprawiedliwości z dnia 7 maja 1924 r., 
dotyczącego wykonania ustawy z dnia 26 marca 1920 r. w przedmiocie urządzania loterji i za­
łożenia Polskiej Państwowej Loterji .Klasowej tudzież ustawy z dnia 5 grudnia 1923 r. o rozciąg­
nięciu mocy obowiązującej powyższej ustawy na obszar województw: śląskiego, wołyńskiego, po­
leskiego i nowogródzkiego, powiatów: grodzieńskiego i wołkowyskiego, jak równ\eż gmin: biało­
wieskiej, suchopolskiej i masiewskiej województwa białostockiego oraz · powiatów: wileńskiego, 
oszmiańskiego, święciańskiego, trockiego, brasławskiego, dziśnieńskiego, duniłowiczowskiego i wilej-
skiego ziemi wileński~j . 965 

404-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 30 czerwca 1933 r. o uldze 
celnej na odpadki bawełniane • 965 

405-Skarbu z dnia 11 lipca 1933 r. w sprawie częściowej zmiany rozporządzenia Ministra Skarbu 
z dnia 19 lipca 1932 r. o obrocie solą 966 

406-Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rolnych z dnia 14 lipca 1933 r. w spra-
wie zwrotu ceł przy wywozie zbóż, produktów przemiału i słodu . 966 

407-Spraw Wewnętrznych z dnia 12 czerwca 1933 r. o terminie wejścia w życie postanowień art. 1 
punkty: 1, 10-14 i 53 ustawy z dnia 17 marca 1933 r. o zmianie ustawy z dnia 23 maja 1924 r. 
o powszechnym obowiązku wojskowym. 967 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE ł 

Poz.: 
,. 

408-z dnia 10 czerwca 1933 r. o wymianie not, dotyczących zatwierdzenia układu między Rzeczą­
pospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwu~otnego opodatkowania 
w zakresie opłat stemplowych od weksli (podatku wekslowego), podpisanego w Gdańsku dnia 
29 maja 1929 r. • 

UKŁAD 

Poz.: 409-między Rzecząpospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwukrotnego opo­
datkowania w zakresie opłat stemplowych od weksli (podatku wekslowego) • 

OśWIADCZENIE RZĄDOWE 

Poz.: 

UKŁAD 

410-z dnia 19 czerwca 1933 r. o wymlame not, dotyczących zatwierdzenia układu między Rzeczą­
pospolitą Polską a Wolnem Miastem GdaiJskiem celem uch ylenia dwukrotnego opodatkowania 
w zakresie danin na przypadek śmierci, podpisanego w Gdańsku dnia 29 maja 1929 r. 

Poz.: 411-między Rzecząpospolitą Polską a Wolnem Miastem Gdańskiem celem uchylenia dwukrotnego opo-
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datkowania w zakresie danin na przypadek śmierci 969 



964 Dziennik Ustaw. Poz. 401 i 402. Nr. 53. 

401. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 9 maja 1933 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa 
i Reform Rolnych oraz Spraw Wojskowych w spra­
wie obszarów, na których gospodarsiwa osadników 
wojskowych są wolne od nadzwyczajnej daniny ma-

jątkowej. 

Na podstawie art. 4, część II, pkt. 5 ustawy 
z dnia 24 marca 1933 r. Q. nadzwyczaj:nej daninie ma­
jątkowej (Dz. U. R P. Nr. 29, poz. 248) zarządza się 
co następuje: 

§ 1. Ze zwolnienia odo.bowiązku uiszczania 
nadzwyczajnej daniny majątkowej w myśl art. 4, 
część II, pkt. 5 ustawy Q nadzwyczajnej daninie ma­
jątkowej korzystają go.spodarstwa 'Osadników wojsko­
wycho powierzchni do 45 ha ziemi na obszarze wo­
jewództw: wołyńskiego, p'Oleskiego, nowogródzkie­
go, wileńskiego, OliaZ powiatów: augustowskieg'o, gro­
dz;ieńskiego, suw,alskiego i wołkowyskiego - woje-
wództwa białostockiego. . ' 

§ 2. RozPo.rządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dni,em :ogłoszenia. 

Minister Skarbu: Wf. Zawadzki 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: 
Nakoniecznikow - Klukowski 

Kierown~k Ministerstwa Spraw \Y/ojskowych: 
Fabrycy 

402. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 13 lipca 1933 r. 

w sprawie obliczenia i poboru nadzwyczajnej daniny 
majątkowej w 1933 roku. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i art. 12 ustawy z dnia 
24 marca 1933 r. o nadzwyczainejdaninie majątko­
we; (Dz. U. R P. Nr. 29, poz. 248) - zarządzam co 
następuje: 

§ 1. Nadzwyczajną daninę majątkową obli­
czają: 

a) w I grupie kontyngentowej - w powiatach, 
stanowiących okrąg jedneg'O urzędu skarbo­
wego. - urzędy skarbowe, w których okrę­
gu są polożone grunta, podlegające nadzwy­
czajnej daninie majątkowej; jeżeli p'Owiat 
jest podzielony na dwa lub więcej o.krę­
gów urzędów skarbowych - urzędy skar­
bowe, właściwe dla 'Obliczania progresji 
w państwowym podatku -grunt'owymi 

b) w II grupie kontyngentowej - urzędy skar­
bowe, w których okręgu ustalony został 
obrót: miarodajny dla obliczenia nadzwy­
cZ'ajnej daniny majątkowej; dla spółek ak­
cyjnych nadzwycz,ajną daniną majątkową 
w II grupie ko.ntyngent'owej obliczają izby 
skarbowej 

c) w III grupie kontyngeutG-.... ~j - urzędy 
skarbowe, w których okręgu położone są 
nieruchomości miejskie oraz niektóre bu­
dynki w gminach wiejskich, podlegające nad­
zwyczajnej daninie majątkowej. 

§ 2. Kwoty nadzwyczajnej daniny majątko­
wej, obliczone na 1933 rok, płatne są w poszczegól­
nych grupach kontyngentowych w następujących ter­
minach: 

a) w I grupie kontyngentowej - połowa w ter­
minie do dnia 30 września 1933 roku włącz­
nie, - druga połowa w termini'e do dnia 15 
listopada 1933. roku włącznie; 

b) w II grupie kontyngentowej - cała należ­
ność w terminie do dnia 31 sierpnia 1933 
roku włącznie; 

c) w III grupie kontyngentowej - cała należ­
ność w terminie do dnia 30 listopada 1933 
roku włącznie. 

§ 3. 1) Na obliczone kwoty nadzwyczajnej da­
niny majątkowej doręcza się płatnikom nakazy za­
płaty według ustalonych wzorów. 

2) Nakazy te doręcza się płatnikom: 
a) I grupy kontyngentowej - w terminie do 

dnia 15 września 1933 r. włącznie, 
b) II grupy kontyngentowej - w terminie do 

dnia 16 sierpnia 1933 r. włącznie, 
c) III grupy kontyngentowej - w terminie do 

dnia 15 listopada 1933 r. włącznie. 
3) W razie doręczenia nakazu zapłaty po ter­

minach wyznaczonych w ust. 2 kwota nadzwyczaj­
nej daniny majątkowej jest płatna w ciągu dni 14, li­
cząc od dnia następnelgo, po clJl ęczeniu nakazu za­
płaty. 

§ 4. 1) Nieuiszczone w ustawowych terminach 
kwoty nadzwyczajnej daniny majątkowej stai'ą się za­
ległością i podlegają egzekucyjnemu ściągnięciu wraz 
z karami za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi, prze-
widzianemi: . 

a) w I grupie kontyngentowej - dla zaległo­
ści w państwow"m podatku gruntowym, 

b) w II grupie kontyngentowej - dJa zaległo­
ści w państw'Owym podatku przemysłowym 
,od obro.tu, 

c) w III grupie kontyngentowej - dl,a zialegło­
ści w państwowym podatku od ni'erucho­
mości. 

2) Od odr'ocwnych kwot nadzwyczajnej' daniny 
majątkowej pobiera się odsetki za odroczenie w wy­
sokości, przewiclz'i'anej: 

a) w I grupie kontyngentowej: - dla odrocz,o­
nych należności w państwowym podatku 
gruntowym, 

b) w II grupie kontyngentowej - dla odroczo­
nych należności w państwowym podatku 
przemysłowym ()d obroŁu, 

c) w III grupie ko.ntyngento.wej - dla 'odroczo­
nych należności w państwowym podatku o.d! 
nieruchomości. 

§ 5. 1) Od nakazów zapłaty na nadzwyczaj­
ną daninę majątkową nie przysługuje płatnikom pra­
wo odwołania się. 


